
ITEM MOS FERR. MCS JRS ILVA 

1 29,31 24,14 34,49 26,00 

2 86,69 71 ,39 101 ,99 88,00 

3 86,69 71 ,39 101 ,99 88,00 

4 113,03 93,09 132,98 110,00 

5 113,03 93,09 132,98 110,00 

6 7,87 6,48 9,26 6,90 

7 13 ,03 10,73 15,33 10,00 

8 8,60 7,08 10,12 6,00 

9 7,05 5,81 8,30 6,00 

10 17,07 14,06 20,09 13 ,00 

II 142,08 117,01 167,16 140,00 

12 142,08 117,01 167,16 140,00 

13 86,75 71,44 102,06 85,00 

14 86,75 71 ,44 102,06 85,00 

15 7,83 6,45 9,22 7,00 

16 181 ,14 149,18 213, 11 150,00 

17 181 , 14 149,18 213, 11 150,00 

18 181 ,14 149,18 213,11 140,00 

19 181 , 14 149,18 213 , 11 195,00 

20 48,67 40,08 57,26 50,00 

21 60,40 49,75 71 ,07 60,00 

22 32,58 26,83 38,33 30,00 

11 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

MAPA DE APURAÇÃO 

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA 

GDS PRAX HR MVEMP. 

19,20 29,76 24,82 24,28 

60,00 - 73,66 7 1,71 

60,00 - 73 ,66 71 ,71 

75,42 132,97 96,51 94,08 

75,42 132,97 96,51 94,08 

5,50 9,25 6,57 6,50 

8,52 15 ,32 10,95 10,72 

5,71 10, 11 7,23 7,10 

4,60 5,41 5,84 5,75 

11 ,29 12,59 14,53 14,20 

94,75 134,64 121 ,76 118,57 

94,75 134,64 121 ,76 118,57 

58,00 60,71 74,39 72,42 

58,00 60,71 74,39 72,42 

5, 12 8,28 6,57 6,46 

117,60 157,00 155,42 151 ,23 

117,60 157,00 155,42 151 ,23 

117,60 143,50 155,42 151 ,23 

117,60 143,50 155,42 151 ,23 

31 ,80 47,76 41 ,54 40,47 

39,60 52,56 51 ,76 50,41 

21,3 1 38,32 27,74 27,05 

S&M ARCO-IRIS ARAGUAIA E.P. CHAVES 

25,92 26,10 33 ,42 - -

89,02 78,00 98,98 97,20 91 ,79 

89,02 78,00 98,98 - -

110,38 102,00 129,07 91 ,80 119,68 

110,38 102,00 129,07 - -
7,40 8,00 9,02 - -

11 ,88 12,00 14,90 - -

9,88 8,00 9,80 - -

6,49 6,40 8,04 - -

15,53 15,50 19,50 - -

145,99 130,00 162,19 84,00 150,44 

145,99 130,00 162,19 - -

79,64 79,00 98,98 48,00 91,85 

79,64 79,00 98,98 - -

6,99 8,00 8,92 - -

181 ,14 165,00 206,78 115,00 191 ,80 

181 , 14 165,00 206,78 - -
181 , 14 165,00 206,78 108,50 191 ,80 

181 ,14 165,00 206,78 - -
45 ,83 45,00 55,57 - -

44,26 55,00 68,99 - -
29,42 30,00 37, 14 - -

1 



23 90,00 74,12 105,89 98,00 

24 49, 18 40,50 57,86 52,00 

25 3,19 2,63 3,76 2,50 

26 126,82 104,44 149,20 110,00 

27 7,48 6, 16 8,80 8,00 

28 19,3 1 15,90 22,72 18,00 

29 46,60 38,38 54,83 49,00 

30 40,81 33,61 48,02 40,00 

31 52,45 43,20 61 ,71 45,00 

32 8,00 6,59 9,42 8,00 

33 8,00 6,59 9,42 8,00 

34 8,00 6,59 9,42 8,00 

35 8,41 6,93 9,90 8,00 

36 4,23 3,49 4,98 4,00 

37 4,23 3,49 4,98 4,00 

38 3,84 3,16 4,52 4,00 

39 62,39 51 ,39 73 ,41 50,00 

40 67, 11 55,27 78,96 65,00 

41 26,00 21 ,41 30,59 23,00 

42 16,26 13,39 19, 13 15,00 

43 124,53 102,56 146,51 120,00 

44 124,53 102,56 146,51 120,00 

45 91 ,00 74,94 107,06 90,00 

46 66,39 54,68 78, 11 60,00 

47 32,78 27,00 38,57 33 ,00 

48 111 ,08 91 ,48 130,69 115,00 

49 111 ,08 91,48 130,69 125,00 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

58,80 96,00 76,65 74,91 

32,16 57,85 41 ,68 40,83 

2,10 2,15 2,41 2,49 

83 ,52 138,36 108,04 105,79 

4,88 8,79 6,28 6,18 

12,60 16,35 15,98 

30,84 51 ,60 39,71 38,70 

30,00 26,10 34,97 34,08 

35,04 45 ,60 44,68 43 ,67 

5,23 9,41 6,72 6,67 

5,23 9,41 6,72 6,67 

5,23 9,41 6,72 6,67 

5,50 7,93 7,01 6,89 

3,20 4,97 3,50 3,48 

3,20 4,97 3,50 3,48 

3,50 4,02 3, 14 3,12 

45,00 57,44 53 ,29 51 ,97 

45,00 63 ,00 57,3 1 55,95 

16,68 20,04 22,05 21,58 

10,74 12,44 13,72 13 ,49 

80,78 85,20 106,58 103,80 

80,78 85 ,20 106,58 103,80 

58,92 86,50 78,04 75,97 

43,20 48,20 56,87 55,38 

21 ,36 31,92 27,81 27, 19 

72,00 130,68 95,05 92,66 
72,00 130,68 95 ,05 92,66 

69,64 81 ,00 102,70 - -
52,41 45,00 56, 15 - - 1 

' 2,99 2,80 3,63 - -
9,99 115,00 144,75 - - 1 

1 7,48 6,70 8,53 - -
19,99 17,50 22,05 - - 1 

142,67 42,10 53,21 1 - -
137,99 37,00 46,55 - - ' 
fi7 ,99 47,00 59,88 - -

7,99 7,30 9, 11 - -
7,99 7,30 9,11 - -
7,99 7,30 9,11 - -

10,35 7,70 9,60 - -
5,85 3,80 4,80 - -
5,68 3,80 4,80 - -
4,59 3,50 4,41 - -

58,72 56,60 71 ,25 - -
63 ,99 60,00 76,64 - -
18,90 23 ,50 29,69 - -
16,99 14,80 18,52 - -

129,54 115,00 142,10 96,00 131 ,86 

129,54 115,00 142,10 - -
83 ,66 83,00 103,88 - -
5 1,99 60,00 75,75 --- -
29,85 30,00 37,44 - -
10,99 100,00 126,81 124,80 117,62 

109,99 100,00 126,81 - -

2 



50 23,00 19,73 28,18 26,00 

51 32,87 27,08 38,68 29,00 

52 80,53 66,33 94,75 75,00 

53 80,53 66,33 94,75 75,00 

54 47,21 38,89 55,55 45,00 

55 267,79 220,54 3 15 ,05 305,00 

56 38,66 31 ,84 45,49 35,00 

57 138,40 113,98 162,83 136,00 

58 11 2,78 92,88 132,69 120,00 

59 139,47 114,86 164,09 150,00 

60 48,45 39,90 57,00 35 ,00 

61 48,45 39,90 57,00 40,00 

ITEM MOS FERR. MCS JRSILVA 

62 157,25 129,50 185,00 140,00 

63 48,28 39,76 56,80 50,00 

64 6,61 5,45 7,78 5,50 

65 200,02 164,72 23 5,32 225,00 

66 95,17 78,38 111 ,97 105,00 

67 43,97 36,2 1 51,73 45,00 

68 44,08 36,21 51,87 43,00 

69 108,36 89,24 127,49 110,00 

70 107,15 88,24 126,06 110,00 

71 164,94 135,84 194,05 145,00 

72 3 1,67 26,08 37,26 20,00 

73 11 2,09 92,32 13 1,88 120,00 

Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

21,38 12,56 20,37 19,88 

2 1,38 16, 15 27,89 27,34 

52,80 46,36 68,69 67,10 

52,80 46,36 68,69 67,10 

30,73 25 ,13 40,30 39,33 

180,00 199,44 229,88 223,65 

25,52 34,70 32,92 32,16 

90,00 99,96 118,41 115,38 

72,00 90,00 96,51 94,08 

90,00 111 ,96 119,65 116,44 

32,36 54,85 41 ,54 40,47 

32,36 54,85 41 ,54 40,47 

LOTE 11 - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR 

GDS PRAX HR MVEMP. 

102,00 75,24 134,98 185,00 

32,36 - 41 ,32 56,70 

4,33 - 5,62 7,70 

130,00 105,77 171 ,55 23 5,20 

60,79 51 ,67 81 ,40 111 ,80 

28,80 35,99 37,38 5 1,50 

28,80 35,99 37,38 5 1,50 

70,80 96,74 92,86 127,40 

69,60 67,01 91 ,91 126,00 

107,00 90,65 141 ,55 194,00 

20,13 15 ,44 27,01 37,20 

73,29 66,87 95,78 13 1,50 

22,59 22,00 27,34 - -
31,94 30,00 37,53 - -

79,75 73,00 91 ,92 60,00 85,28 

79,75 73,00 91 ,92 - -

40,55 43,00 53,90 - -

249,04 243,00 305 ,66 - -

35,39 35,00 44,10 - -

11 3,70 125,00 157,98 - -

135,02 102,00 128,77 - -
184,04 126,00 159,15 - -
65,00 45,00 55,27 36,00 51,30 

65,00 45,00 55,27 - -

S&M ARCO-IRIS ARAGUAIA E.P. CHAVES 

165,83 145,00 181 ,30 - -

51 ,65 43,60 55,66 - -

7,23 6,00 7,62 - -
223,54 182,00 230,61 - -

106,37 86,00 109,73 - -

49, 14 40,00 50,70 - -

49,27 4 1,00 50,83 - -
12 1, 11 99,00 124,94 - -
119,75 98,00 123 ,54 - -
194,05 150,00 190, 17 - -
35,39 29,00 36,51 - -

125,28 102,00 129,24 - -

3 



74 147,99 121 ,88 174, 11 120,00 

75 23,98 19,75 28,22 20,00 

76 33 ,58 27,66 39,5 1 20,00 

77 46,63 38,40 54,86 40,00 

78 12 1,82 100,32 143,32 100,00 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

96,00 46,36 

15,61 12,56 

2 1,46 16, 15 

30,73 25,13 

80,04 70,66 

126,95 174,00 

20,44 28,10 

28,62 39,40 

39,93 54,80 

104,39 143 ,20 

emcio Vieira Lima 
Pregoeiro 

165,40 134,00 170,63 - -
26,80 22,00 27,66 - -
37,53 30,50 38,72 - -

52, 11 42,20 53 ,76 - -

136,15 110,00 140,45 - -

João Lisboa (MA), 1 O de fevereiro 2022. 

4 



ITEM MOS FERREIRA MCS JRSILVA 

1 29,3 1 18,15 34,49 26,00 

2 86,69 38,95 101 ,99 88,00 

3 86,69 38,95 I0J ,99 88,00 

4 113,03 61,95 132,98 110,00 

5 113,03 61 ,95 132,98 110,00 

6 7,87 4,45 9,26 6,90 

7 13,03 10,73 15,33 7,00 

8 8,60 5,15 10,12 6,00 

9 7,05 5,81 8,30 6,00 

10 17,07 10,40 20,09 13,00 

11 142,08 83 ,45 167, 16 140,00 

12 142,08 117,01 167, 16 140,00 

13 86,75 71 ,44 102,06 85,00 

14 86,75 57,75 102,06 85,00 

15 7,83 5,00 9,22 7,00 

16 181 ,14 114,95 2 13,1 1 150,00 

17 181 , 14 114,95 213 , 11 150,00 

18 181 , 14 149, 18 213 , 11 140,00 

19 181 , 14 149, 18 2 13 ,11 195,00 

20 48,67 31 ,45 57,26 50,00 

21 60,40 39,55 71 ,07 60,00 

22 32,58 26,83 38,33 30,00 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

MAPA DE LANCES 

LOTE 1- MATERIAL DE LIMPEZA 

GDS PRAX HR MVEMP. S&M 

18,00 29,76 24,82 24,28 25,92 

49,00 - 73 ,66 71 ,71 89,02 

60,00 - 73 ,66 71 ,71 89,02 

62,00 132,97 96,51 94,08 110,38 

75,42 132,97 96,51 94,08 110,38 

4,50 9,25 6,57 6,50 7,40 

7,10 15,32 10,95 10,72 11 ,88 

5,20 10, 11 7,23 7, 10 9,88 

3,90 3,80 5,84 5,75 6,49 

9,40 9,35 14,53 14,20 15,53 

83,30 134,64 121 ,76 118,57 145,99 

83,30 134,64 121 ,76 118,57 145,99 

47,80 60,71 74,39 72,42 79,64 

58,00 57,80 74,3 9 72,42 79,64 

5,12 8,28 6,57 5, 10 6,99 

117,60 157,00 155,42 15 1,23 181 , 14 

117,60 157,00 155,42 151 ,23 181 ,14 

108,00 143,50 155,42 151 ,23 181 , 14 

108,00 143,50 155,42 151 ,23 181 , 14 

31 ,40 47,76 41 ,54 31 ,20 45,83 

39,60 52,56 51 ,76 50,4 1 44,26 

21,3 1 38,32 27,74 21,29 29,42 

ARCO-lRIS ARAGUAIA KP. CHAVES 

26, 10 33 ,42 - -

78,00 98,98 97,20 91 ,79 

78,00 98,98 - -
102,00 129,07 91,80 119,68 

102,00 129,07 - -
8,00 9,02 - -
12,00 14,90 - -
8,00 9,80 - -
6,40 8,04 - -
15 ,50 19,50 - -

130,00 162, 19 84,00 150,44 

130,00 162, 19 - -
79,00 98,98 48,00 9 1,85 

79,00 98,98 - -

8,00 8,92 - -

165,00 206,78 115,00 191 ,80 

165,00 206,78 - -
165,00 206,78 108,50 191 ,80 

165,00 206,78 - -
45 ,00 55,57 - -
55,00 68,99 - -

30,00 37, 14 - -

1 



23 90,00 58,70 105,89 98,00 

24 49,18 40,50 57,86 52,00 

25 3, 19 2,63 3,76 2,50 

26 126,82 104,44 149,20 110,00 

27 7,48 4,85 8,80 8,00 

28 19,31 12,45 22,72 18,00 

29 46,60 38,38 54,83 49,00 

30 40,81 25,75 48,02 40,00 

31 52,45 34,85 61 ,71 45,00 

32 8,00 5,10 9,42 8,00 

33 8,00 5,15 9,42 8,00 

34 8,00 5,15 9,42 8,00 

35 8,41 5,45 9,90 8,00 

36 4,23 3,49 4,98 4,00 

37 4,23 3,49 4,98 4,00 

38 3,84 3,16 4,52 4,00 

39 62,39 51 ,39 73,41 50,00 

40 67,11 44,95 78,96 65 ,00 

41 26,00 21,41 30,59 23,00 

42 16,26 10,55 19,13 15,00 

43 124,53 102,56 146,51 120,00 

44 124,53 102,56 146,51 120,00 

45 91 ,00 74,94 107,06 90,00 

46 66,39 54,68 78,11 60,00 

47 32,78 21,25 38,57 33,00 

48 111 ,08 71,75 130,69 115,00 

49 111 ,08 71,75 130,69 125,00 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

58,80 96,00 76,65 58,65 69,64 

31,00 57,85 41 ,68 30,59 52,41 

1,90 1,87 2,41 2,49 2,99 

83,52 138,36 108,04 105,79 9,99 

4,80 8,79 6,28 6, 18 7,48 

12,50 16,35 15 ,98 19,99 

30,84 5 1,60 39,71 30,79 42,67 

25,90 25,70 34,97 34,08 37,99 

34,80 45,60 44,68 43,67 47,99 

5,15 9,41 6,72 6,67 7,99 

5,19 9,41 6,72 6,67 7,99 

5,19 9,41 6,72 6,67 7,99 

5,40 7,93 7,01 6,89 10,35 

3,20 4,97 3,50 3,48 5,85 

3,20 4,97 3,50 3,48 5,68 

3,50 4,02 3,14 3,12 4,59 

45,00 57,44 53,29 51,97 58,72 

45,00 63,00 57,31 55,95 63,99 

16,60 16,55 22,05 21 ,58 18,90 

10,60 10,70 13 ,72 13,49 16,99 

80,40 80,35 106,58 103 ,80 129,54 

80,78 80,35 106,58 103 ,80 129,54 

58,92 86,50 78,04 58,87 83 ,66 

43,20 48,20 56,87 55,38 51 ,99 

21,36 31,92 27,81 21,20 29,85 

71,80 130,68 95,05 92,66 10,99 

72,00 130,68 95,05 92,66 109,99 

81,00 102,70 - -
45,00 56, 15 - -
2,80 3,63 - -

115,00 144,75 - -
6,70 8,53 - -
17,50 22,05 - -
42,10 53 ,21 - -

37,00 46,55 - -
47,00 59,88 - -
7,30 9,11 - -
7,30 9, 11 - -

7,30 9,11 - -
7,70 9,60 - -
3,80 4,80 - -
3,80 4,80 - -
3,50 4,41 - -

56,60 71 ,25 - -
60,00 76,64 - -
23 ,50 29,69 - -
14,80 18,52 - -
115,00 142,10 96,00 131 ,86 

115,00 142,10 - -
83,00 103,88 - -
60,00 75,75 - -
30,00 37,44 - -

100,00 126,81 124,80 117,62 

100,00 126,81 - -

2 



50 23,00 19,73 28,18 

51 32,87 16,10 38,68 

52 80,53 66,33 94,75 

53 80,53 66,33 94,75 

54 47,2 1 38,89 55,55 

55 267,79 220,54 315,05 

56 38,66 25,50 45,49 

57 138,40 11 3,98 162,83 

58 11 2,78 92,88 132,69 

59 139,47 114,86 164,09 

60 48,45 32,30 57,00 

61 48,45 32,30 57,00 

rTEM MOS FERRE IRA MCS 

62 157,25 129,50 185,00 

63 48,28 39,76 56,80 

64 6,61 4,30 7,78 

65 200,02 105,45 235,32 

66 95,17 51,65 111 ,97 

67 43 ,97 36,21 51 ,73 

68 44,08 36,21 51 ,87 

69 108,36 89,24 127,49 

70 107, 15 88,24 126,06 

71 164,94 135,84 194,05 

72 31,67 26,08 37,26 

73 112,09 66,85 13 1,88 

26,00 

29,00 

75,00 

75,00 

45,00 

305,00 

35,00 

136,00 

120,00 

150,00 

35,00 

40,00 

JL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

21,38 12,56 20,37 19,88 22,59 

21,38 16, 15 27,89 27,34 31,94 

46,20 46,36 68,69 67,10 79,75 

46,20 46,36 68,69 67,10 79,75 

30,73 25,13 40,30 39,33 40,55 

180,00 199,44 229,88 177,00 249,04 

25,52 34,70 32,92 32,16 35,3 9 

90,00 99,96 118,41 115,38 113,70 

72,00 71,90 96,51 94,08 135,02 

90,00 88,00 119,65 116,44 184,04 

32,36 54,85 41 ,54 40,47 65,00 

32,36 54,85 41 ,54 40,47 65,00 

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR 

JR SILVA GDS PRAX HR MVEMP. S&M 

140,00 74,70 74,80 134,98 185,00 165,83 

50,00 32,36 32,00 56,70 51 ,65 

5,50 4,29 5,62 7,70 7,23 

225,00 105,50 105,77 171 ,55 235,20 223,54 

105,00 60,79 51,67 81 ,40 111 ,80 106,37 

45,00 28,80 28,75 37,38 51,50 49,14 

43 ,00 28,80 35,99 37,38 51 ,50 49,27 

110,00 70,80 96,74 70,70 127,40 121 , 11 

110,00 67,00 66,98 91 ,91 126,00 119,75 

145,00 107,00 90,65 141 ,55 194,00 194,05 
20,00 15,40 15,44 27,01 37,20 35,39 
120,00 66,70 66,78 95,78 131 ,50 125,28 

22,00 27,34 - -
30,00 37,53 - -
73,00 91 ,92 60,00 85,28 

73,00 91 ,92 - -
43 ,00 53 ,90 - -

243,00 305,66 - -
35,00 44,10 - -
125,00 157,98 - -

102,00 128,77 - -
126,00 159, 15 - -

45,00 55,27 36,00 5 1,3 0 

45,00 55,27 - -

ARCO-IRIS ARAGUA IA E.P. CHAVES 

145,00 181 ,30 - -

43,60 55,66 - -

6,00 7,62 - -

182,00 230,6 1 - -
86,00 109,73 - -

40,00 50,70 - -
41 ,00 50,83 - -

99,00 124,94 - -

98,00 123,54 - -
150,00 190,17 - -
29,00 36,51 - -

102,00 129,24 - -

3 



) 

74 147,99 121,88 174, 11 120,00 

75 23,98 19,75 28,22 20,00 

76 33,58 27,66 39,51 20,00 

77 46,63 38,40 54,86 40,00 

78 121,82 100,32 143,32 100,00 

Jl ) 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

46,30 46,25 126,95 174,00 165,40 

12,00 12,56 20,44 28, 10 26,80 

16,00 16,15 28,62 39,40 37,53 

25,10 25,13 39,93 54,80 52, 11 

69,40 65,00 104,39 143,20 136, 15 

~-L Marcos Venicio Vieira Lima 
Pregoeiro 

134,00 170,63 - -

22,00 27,66 - -
30,50 38,72 - -

42,20 53 ,76 - -

110,00 140,45 - -

João Lisboa (MA), 10 de fevereiro 2022. 
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